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Lausunto kunnallisten jätehuoltomääräysten päivitysluonnoksesta
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TEKLTK 10.03.2021 § 73

Vt. yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

 Jätehuoltomääräysten  tavoitteena  on edistää  jätelain  toi meen pa-
noa  paikalliset  olosuhteet  huomioon  ottaen  ja  es tää  jätteestä  tai
 jätehuollosta aiheutuvat  haitat  tai  vaa rat  terveydelle  tai
ympäristölle  sekä  edistää etu si ja jär jes tyk sen  noudattamista.
Jätehuoltomääräykset   tarkentavat   jä te lais sa   säädettyjä   yleisiä 
jätehuollon järjestämisen pe ri aat tei ta. Jätehuoltomääräykset
valmistelee ja hyväksyy kun nan jätehuoltoviranomainen.

 Jätehuoltomääräyksiä on tarkistettava jätelakiin tehtyjen muu tos ten,
kansallisen jätelainsäädännön uudistusten sekä myös määräysten
soveltamisesta saatujen kokemusten ja pa laut tei den perusteella.
Määräysten valmistelussa on otet tu huomioon sekä voimassa
olevaan jätelakiin jo aiemmin teh dyt muutokset sekä parhaillaan
käynnissä olevan jä te lain sää dän nön uudistuksen keskeiset
linjaukset.

 Keskeisimmät muutokset

 Voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä ehdotetaan päi vi tet tä väk si
jätelakiin esitettyjen muutosten sekä aikaisempien mää räys ten
soveltamisesta saatujen kokemusten ja pa laut teen johdosta.

 Voimassa olevien jätehuoltomääräysten jätteiden eril lis ke räys vel voit-
tei ta ehdotetaan laajennettaviksi merkittävästi ny kyi ses tä.
Jätehuoltomääräyksiin esitetään lisättäväksi uudet eril lis ke räys vel-
voit teet pienmetallille, lasi-, kartonki- ja muo vi pak kaus jät teel le
vähintään viiden huoneiston asuin kiin teis töil le. Lisäksi biojätteen
erilliskeräysvelvoitetta esitetään tiu ken net ta vak si nykyisestä.
Biojätteen erilliskeräysvelvoite kos kee jatkossa jokaista
asuinkiinteistöä yli 10 000 asuk kaan taajamissa. Muutoksilla
varaudutaan jä te lain sää dän nön tulevaan uudistukseen, jossa mm.
esitetään tiu ken nuk sia jätteiden erilliskeräysvelvoitteita koskien.

  Kunnan jätehuoltojärjestelmään liittymistä koskevia mää räyk siä
ehdotetaan selkeytettäviksi. Lisäksi uusia mää räyk siä ehdotetaan
lisättäväksi mm. jätteiden putkikeräys- ja lä hi ke räys jär jes tel mää
koskien. Muutokset on koettu tar peel li sik si liittymiskäytäntöjen sekä



niitä koskevien velvoitteiden sel keyt tä mi sek si.

 Jätteiden keräysvälineiden enimmäistyhjennysvälejä esi te tään
pidennettäväksi. Biojätteen keräysvälineen tyh jen nys vä liä
harventamalla voidaan vähentää jätteenkuljetuksista ai heu tu via
ympäristövaikutuksia. Sekajätteen osalta enim mäis tyh jen nys vä lin
pidentämisen tavoitteena on huomioida eri jätelajien erilliskeräyksen
lisääntyminen ja sen myötä ta pah tu va sekajätteen määrän
vähentyminen kiinteistöillä. Mui ta esitettyjä muutoksia ovat mm.
biojätteen kom pos toin tia koskeva ilmoitusvelvollisuus sekä jätteen
kuljetustietojen ra por toin ti vel vol li suu den tihentyminen
neljännesvuosittain ta pah tu vak si. Muutoksilla pyritään vastaamaan
erityisesti tu le van jätelain uusiin velvoitteisiin sekä mahdollistamaan
jä te huol lon tehokas seuranta.

Lisätiedot: Ari Jokihaara, p. 050 384 8383, ari.jokihaara@ylojarvi.fi

Vt. yhdyskuntatekniikan päällikön ehdotus:

 Tekninen lautakunta päättää, että

1. sillä ei ole lausuttavaa kunnallisten
jätehuoltomääräysten päivitysluonnoksesta ja

2. lähettää lausuntopyynnön edelleen
ympäristölautakunnalle.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.
 -----
YMPLTK 24.03.2021 § 48

Ympäristötarkastaja Ida Rintala

Lausuntopyyntö Alueellinen jätehuoltolautakunta on pyytänyt Ylöjärven kau pun gil ta ja
ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa jä te huol to mää räys ten
uudistamisesta viimeistään 31.3.2021 men nes sä.
Jätehuoltolautakunta hyväksyi kokouksessaan 10.2.2021
luonnoksen kunnallisiksi jätehuoltomääräyksiksi ja päätti pyytää siitä
lausunnot mm. toimialueen kunnilta ja kun tien
ympäristönsuojeluviranomaisilta. Jä te huol to mää räys ten esitetään
tulevan voimaan 1.7.2021 ja niillä ku mot tai siin aiemmin voimassa
olleet jätehuoltomääräykset. Mää räys ten esitetään astuvan voimaan,
vaikka niiden hy väk sy mis tä koskevaan päätökseen haettaisiin
muutosta.

Jätehuoltomääräykset Nykyiset toimialueen yhteiset kunnalliset jä te huol to mää räyk set on
hyväksytty jätehuoltoviranomaisessa 14.5.2014 § 12 ja niihin on
tehty yksittäisiä päivityksiä vuosina 2015 ja 2018. Kunnalliset
jätehuoltomääräykset sisältävät toi mi alu een yhteiset jätelain 91 §:n



mukaiset määräykset koskien jä te huol lon järjestämistä.
Toimialueeseen kuuluvat seu raa vat kunnat: Hämeenkyrö, Ikaalinen,
Juupajoki, Kangasala, Lem pää lä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi,
Parkano, Pirk ka la, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja
Suo den nie men osalta), Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi.

 Voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä ehdotetaan päi vi tet tä väk si
jätelakiin esitettyjen muutosten sekä aikaisempien mää räys ten
soveltamisesta saatujen kokemusten ja pa laut teen johdosta.
Jätehuoltomääräysten päivitystä on val mis tel tu jätehuollon
viranomaistyönä yhteistyössä Pirkanmaan Jä te huol to Oy:n ja
toimialueen kuntien ym pä ris tön suo je lu vi ran omais ten kanssa
vuodesta 2019 alkaen. Lisäksi jä te huol to mää räys ten valmistelua ja
niiden keskeisiä linjauksia on esitelty toimialueen kunnille jätehuollon
vuosittaisissa ke hit tä mis pa la ve reis sa vuosina 2019 ja 2020.

Tarkastelu Jätehuoltomääräyksiin on esitetty seuraavia keskeisiä muu tok sia:

Kunnan jätehuoltojärjestelmään liittyminen
 Jätehuoltomääräyksiin on esitetty päivitettäväksi jo voimaan tul leet

jätelain muutokset kunnan jätehuollon jär jes tä mis vas tuus ta sekä
toissijaisesta jätehuoltopalvelusta. Kunnan jä te huol to jär jes tel mään
liittymistä koskevia määräyksiä on eh do tet tu kokonaisuudessaan
selkeytettäviksi. Lisäksi uusia mää räyk siä on ehdotettu lisättäväksi ja
tarkennettavaksi mm. jätteiden putkikeräys- ja lähikeräysjärjestelmiä
koskien. Muu tok set on koettu tarpeellisiksi liittymiskäytäntöjen sekä
nii tä koskevien velvoitteiden selkeyttämiseksi.

Jätteiden erilliskeräysvelvoite
 Jätteiden keräämistä koskevassa luvussa säännellään par hail laan

uudistuva jätelaki huomioiden sitä, mitä jätteitä kiin teis töil lä on
kerättävä. Keskeisinä tavoitteina on vähentää jät teen määrää ja
lisätä uudelleenkäyttöä ja kierrätystä. Jä te huol to mää räyk siin on
esitetty lisättäväksi uudet eril lis ke räys vel voit teet koko toimialueelle
pienmetallille, lasi-, kar ton ki- ja muovipakkausjätteelle vähintään
viiden huoneiston asuin kiin teis töil le. Lisäksi biojätteen
erilliskeräysvelvoitetta on esitetty tiukennettavaksi nykyisestä. Jä te-
huol to mää räyk siin esitetyt erilliskeräyksen velvoiterajat vastaavat
pää sään töi ses ti uudistuvaan jätelainsäädäntöön suunniteltuja jät tei-
den erilliskeräyksen vähimmäisvaatimuksia.

 Myös kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvien, mui den kuin
asuinkiinteistöjen erilliskeräysvelvoitteita on esi tet ty tiukennettavaksi.
Voimassa olevien jä te huol to mää räys ten painoperusteisia
erilliskeräysvelvoitteita on esitetty tiu ken net ta vik si. Ne myös
laajenisivat koskemaan koko toi mi aluet ta ja mukaan tulisi uusi
velvoite muovipakkausten eril lis ke räyk sel le. Säännöksessä asetetut
painoon pe rus tu vat velvoiterajat vastaisivat uudistuvan



jätelainsäädännön jät tei den erilliskeräyksen vähimmäisvaatimuksia.
Vel voi te ra ja olisi kuitenkin asetettu koskemaan koko toimialuetta
asuin kiin teis tö jen velvoiterajojen tavoin.

 Erilliskeräysvelvoitteet astuisivat voimaan toimialueella por ras te tus ti
alueittain ja jätelajeittain. Riittävät siirtymäajat on kat sot tu
tarpeelliseksi, jotta kiinteistöt voisivat varautua muu tos jär jes te ly jen
kustannuksiin ja tehdä tarvittavat muu tok set kiinteistöjen jätetiloihin
tai keräyspisteille. Samalla py rit täi siin varmistamaan Pirkanmaan
Jätehuolto Oy:n asia kas pal ve lun ja logistiikan toimivuus jätehuollon
muutosten kes kel lä.

Jäteastiat ja niiden tyhjennysväli
 Jätehuoltomääräyksiin on esitetty päivitettäväksi jo ole mas sa oleva

toimintatapa siitä, että jäteyhtiö toimittaa kiin teis töl le käsin
siirreltävän jätehuoltomääräysten mukaisen jä te as tian, mikäli
olemassa oleva astia on jä te huol to mää räys ten vastainen tai ei
muutoin täytä esim. tur val li suus vaa ti muk sia. Samalla jäteastioiden
värikoodeista luovutaan ja jä te as tiois sa siirrytään käyttämään
jätelajien nimitarroja tai -kylt te jä. Jätehuoltomääräyksissä on esitetty
myös pi ka kon teis ta luopumista turvallisuussyistä
jätehuoltomääräysten mu kai si na keräysvälineinä vuoden 2021
loppuun men nes sä.

 Jätteiden erilliskeräyksen lisääntyessä jä te huol to mää räyk sis sä
pyrittäisiin mahdollistamaan nykyistä joustavammat se ka- ja
biojäteastioiden tyhjennysvälit. Bio- ja se ka jä te as tioi den pisimpiä
mahdollisia tyhjennysvälejä on esitetty pi den net tä vik si.
Tyhjennysvälejä harventamalla voitaisiin vä hen tää
jätteenkuljetuksista aiheutuvia ympäristövaikutuksia. Uu te na asiana
jätehuoltomääräyksiin on esitetty 8 viikon enim mäis tyh jen nys vä liä
kartonki- ja muovipakkausten jä te as tial le. Määräys asetettaisiin
roskaantumisen ja hy gie nia hait to jen estämiseksi.

Omatoiminen jätteiden käsittely
 Uutena asiana jätehuoltomääräyksiin on esitetty biojätteen kom pos-

toin tia koskevaa ilmoitusvelvollisuutta jä te huol to vi ran omai sel le.
Kiinteistöllä, jota koskevat biojätteen eril lis ke räys vel voit teet, ei ole
velvoitetta liittyä kiinteistöittäiseen bio jät teen kul je tuk seen, mikäli
elintarvikejätteet kom pos toi daan jätehuoltomääräysten mukaisesti.
Kom pos toin ti-il moi tuk sen käyttöönotolla varauduttaisiin myös
uudistuvan jä te lain sää dän nön vaatimukseen biojätteen käsittelyä
koskevan re kis te rin perustamisesta.

Saostus- ja umpisäiliölietteet
 Saostus- ja umpisäiliölietteitä koskevat jä te huol to mää räyk set on

esitetty aiempaa kattavimmiksi. Määräykset eivät pi täi si sisällään
merkittäviä muutoksia, vaan kyseessä olisi pi kem min kin käytäntöjen,



olemassa olevien toimintatapojen ja tur val li suus nä kö koh tien
kirjaamista määräystasolle.

Muut keskeiset muutokset
 Edellä mainittujen asioiden ohella jätehuoltomääräyksiin on eh do tet-

tu useita täsmennyksiä käytännön kokemuksen ja saa tu jen
palautteiden perusteella. Muun muassa jä te huol lon toimintatapoja ja
vastuita on tarkennettu ja ylei sö ti lai suuk sien järjestäjille on ehdotettu
erilliskeräysvelvoitetta ase tet ta vien painoperusteiden puitteissa.

Muutosten vaikutusten arviointi
 Jätehuoltomääräyksiin esitettävillä muutoksilla edistetään jä te lain-

sää dän nön etusijajärjestyksen noudattamista ja kier rä tyk sen
lisäämistä sekä varaudutaan uudistuvan jätelain muu tok siin.
Jätteiden lajittelumahdollisuudet lisääntyvät ja la jit te lus ta pyritään
tekemään kuntalaisille vaivatonta. La jit te lu te hok kuus lisää kerättävän
hyötyjätteen määrää ja sa mal la keräyksestä aiheutuvat
ilmastovaikutukset ja se ka jät teen määrä vähenevät. Esitetyistä
muutoksista aiheutuvat jä te huol lon järjestämisen
kustannusvaikutukset riippuvat kiin teis tö jen tämänhetkisistä
jätehuollon palveluista. Toi saal ta seka- ja biojäteastian
tyhjennysväliä pidentämällä voi myös vaikuttaa kiinteistön jätehuollon
kustannuksiin.

Oheismateriaali Numeroimattomana oheismateriaalina:
 - Nykyiset kunnalliset jätehuoltomääräykset:
 - Ehdotus kunnallisiksi jätehuoltomääräyksiksi ja pe rus te lu muis tio

Lisätiedot Ympäristötarkastaja Ida Rintala
 p. 041 730 3119, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi

Johtava rakennustarkastaja ehdottaa

 Ympäristölautakunta päättää lausuntonaan alueelliselle jä te huol to-
lau ta kun nal le ilmoittaa seuraavaa:

 1. Kunnallisten jätehuoltomääräysten luonnoksessa on huomioitu
kattavasti ja varauduttu uudistuvan jätelainsäädännön vaatimuksiin
sekä valtakunnallisiin kierrätystavoitteisiin. Määräyksiä on myös
ehdotettu täsmennettäväksi nykyisten määräysten soveltamisessa
saadun kokemuksen ja palautteen perusteella. Ylöjärven kaupungin
ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa
luonnoksesta alueellisiksi jätehuoltomääräyksiksi.

 2. Ympäristölautakunta lähettää asian edelleen
kaupunginhallitukselle.



Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.
KAUPHALL 26.04.2021 § 145

Oheismateriaali -  Nykyiset kunnalliset jätehuoltomääräykset:
 -  Ehdotus kunnallisiksi jätehuoltomääräyksiksi ja perustelumuistio

Lisätiedot Ympäristötarkastaja Ida Rintala
 p. 041 730 3119, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi

Vt. kaupunginjohtaja ehdottaa
 Kaupunginhallitus päättää yhtyä ympäristölautakunnan lausuntoon.

Päätös Hyväksyttiin. Lisäksi päätettiin tarkistaa tämä asia kokouksessa.
 -----


